

Protokół Nr 66/2018

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, odbytego w dniu 5 lutego 2018 roku w sali Dietla UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku posiedzenia. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska – druk nr 2625.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/340/15 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń – druk nr 2638
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska – druk nr 2625.

Jan Żądło - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych omawiając projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska poinformował, że program ten będzie elementem polityki promocyjnej Miasta Krakowa. Celem przedsięwzięcia jest rozwój Krakowa, w tym poprzez wzrost liczby mieszkańców, zwiększenie dochodów oraz dostępności do usług publicznych. W ramach realizacji programu stworzony zostanie system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. W tym momencie jest to 20 proc. ulga na zakup biletów okresowych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska – **druk nr 2625.**

(Opinia Nr 126/2018 z 5 lutego 2018 r.).

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/340/15 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń – druk nr 2638

Katarzyna Izdebska – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa omówiła projekt uchwały.

Nowelizacja uchwały obejmuje przede wszystkim ochronę osób niepełnosprawnych oraz starszych. Dzięki nowym zapisom osoby te będą mogły łatwiej starać się o przyznanie lokalu będącego w zasobach GMK. Dodatkowo dodano zapisy dotyczące eksmisji i przyznawania lokali socjalnych: „Dopuszcza się przyznanie dwóch lokali socjalnych będących realizacją jednego wyroku eksmisyjnego w sytuacji: a) występowania przemocy w rodzinie, potwierdzonej prawomocnym orzeczeniem sądowym; b) braku odpowiedniego lokalu spełniającego kryteria ustawy gdy realizacja wyroku jest konieczna z uwagi na zasady racjonalnego gospodarowania zasobem i powierzonymi środkami finansowymi.” We wcześniejszej uchwale nie było zapisu dotyczącego możliwości otrzymania dwóch lokali socjalnych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Krzysztof Durek podkreślił, że są to racjonalne i rozsądne zmiany.

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/340/15 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń – **druk nr 2638**

(Opinia Nr 127/2018 z 5 lutego 2018 r.).

Ad. 3.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poinformował, że zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zaproszenia 2 rodzin w ramach repatriacji.

Ad. 4

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.55 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokolowała:

K .Sitek